
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А  
Р Е Ш Е Н И Е 

О награждении Почетной грамотой  
Думы города Иркутска  

Принято на   54  заседании   
Думы города Иркутска  7 созыва                           «  28  »   сентября   2023 года 

Руководствуясь частью 2 статьи 16.1 Федерального закона от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьями 31, 32 Устава города Иркутска, Регламентом 
Думы города Иркутска, утвержденным  решением городской Думы города Иркутска 
от 4 июня 2004 года 003-20-440543/4, Положением о наградах Думы города 
Иркутска, утвержденным решением Думы города Иркутска от 16 апреля 2009 года  
№ 004-20-601046/9, решением Думы города Иркутска от 6 октября 2010 года 
№ 005-20-150206/0 «О размере денежного вознаграждения лицам, удостоенным 
Почётной грамоты Думы города Иркутска», учитывая ходатайства депутата Думы 
города Иркутска седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 3 
Ващука Д.В., депутата Думы города Иркутска седьмого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 5 Усова Л.Д., депутата Думы города Иркутска седьмого 
созыва по одномандатному избирательному округу №12 Друзенко А.В, депутата 
Думы города Иркутска седьмого созыва по одномандатному избирательному округу 
№26 Донских В.П., генерального директора акционерного общества «Байкалэнерго» 
Потапова В.В., президента Благотворительного Фонда Красноштанова 
Красноштановой Т.А., директора муниципального казённого учреждения города 
Иркутска «Проектный офис дорожной деятельности города Иркутска»  
И.С. Сунгатулина, исполняющего обязанности муниципального унитарного 
предприятия города Иркутска «Иркутскавтодор», Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 
1. Наградить Почётной грамотой Думы города Иркутска: 
1)за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, 

творческое отношение к работе и огромный личный вклад в воспитание 
подрастающего поколения: 



 2

Барахтенко Викторию Александровну, педагога дополнительного образования 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Иркутска 
средней общеобразовательной школы № 40; 

Гридасова Константина Евгеньевича, учителя физической культуры 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Иркутска 
основной общеобразовательной школы № 68; 

Дойникову Надежду Викторовну, учителя биологии и химии муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения города Иркутска основной 
общеобразовательной школы № 68; 

Казакову Ольгу Александровну, заведующую муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения города Иркутска детского сада №128; 

Кондратьеву Татьяну Анатольевну, учителя черчения муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения города Иркутска средней 
общеобразовательной школы № 40; 

Пешкову Татьяну Майевну, заведующую муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения города Иркутска детского сада №141; 

Пукало Марину Александровну, учителя английского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения города Иркутска средней 
общеобразовательной школы № 53; 

Шкредову Ксению Валерьевну, учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения города Иркутска средней 
общеобразовательной школы № 53; 

2)за профессиональное мастерство и многолетний добросовестный труд на 
благо жителей города Иркутска Саргсяна Георгия Арцруновича, генерального 
директора общества с ограниченной ответственностью «ИркМегаСтрой»; 

3)за многолетний добросовестный труд, достижение высоких результатов в 
производственной деятельности, а также в связи с празднованием Дня энергетика 
Еремину Нину Ильиничну, ведущего экономиста по труду финансово-
экономического отдела акционерного общества «Байкалэнерго»; 

4)за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, 
грамотность и ответственность при выполнении производственных заданий, а 
также в связи с празднованием Дня работников дорожного хозяйства: 

Василенко Андрея Сергеевича, слесаря по ремонту автомобилей ремонтно-
механического цеха муниципального унитарного предприятия города Иркутска 
«Иркутскавтодор»; 

Киселева Сергея Андреевича, начальника отдела проектной деятельности 
муниципального казённого учреждения города Иркутска «Проектный офис 
дорожной деятельности города Иркутска»; 

Опарина Евгения Андреевича, заместителя начальника по ремонту 
автомобильных дорог цеха асфальтобетонных работ муниципального унитарного 
предприятия города Иркутска «Иркутскавтодор». 

2. Администрации города Иркутска в пределах установленных полномочий 
обеспечить: 
1) выплату денежного вознаграждения, установленного решением Думы 

города Иркутска от 6 октября 2010 года № 005-20-150206/0 «О размере 
денежного вознаграждения лицам, удостоенным Почётной грамоты Думы 
города Иркутска», лицам, указанным в пункте 1 настоящего Решения; 



 3

2) официальное опубликование настоящего Решения. 

  

 Председатель Думы города Иркутска                                           Е.Ю. Стекачев 

«  28   »  сентября   2023г. 
№ 007 - 20 - 054707/3 


